
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

 

 

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 

 

Edital nº 74/2018-RTR/UEMS 
 
 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, 
destinada à contratação temporária. 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital Nº 117/2018 – 
PRODHS/UEMS, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, 

destinada à contratação temporária, aberta pelo Edital Nº 117/2018-PRODHS, para a 
Unidade Universitária de Amambai, conforme segue: 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Sociais/Antropologia 
Não houve candidato aprovado. 
 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Sociologia/Ensino de Ciências Sociais 

Nome Nota Final Classificação 

Alexandre Jeronimo Correia Lima 13,11 1º 

Ettore Schimid Batalha 10,67 2º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência Política 

Nome Nota Final Classificação 

Ísis Oliveira Bastos Matos 11,59 1º 

Juliane Cristina Helanski Cardoso 10,04 2º 

 
 

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova 
didática e de títulos. 

 
Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de 

Desenvolvimento Humano e Social quando do surgimento de aulas. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dourados, 5 de novembro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA 
Reitor 

mailto:reitoria@uems.br
mailto:reitoria@uems.br
mailto:reitoria@uems.br
mailto:reitoria@uems.br
mailto:reitoria@uems.br

